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Ewaluacja 2025 
Rok 2025 jest ostatnim rokiem, który wchodzi do czteroletniego okresu objętego ewaluacją jakości prowa-
dzenia badań naukowych w naszej Uczelni. Jest to zarazem ostatnia możliwość, aby zwiększyć swój dorobek 
naukowy i zwiększyć szanse na dobry wynik ewaluacyjny naszych dyscyplin. 
W nawiązaniu do powyższym zaplanowano następujące działania informacyjno-promocyjne. 
Po pierwsze, w dniu 21 maja o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie przewodniczących rad kolegiów oraz Pro-
rektora ds. Nauki z samodzielnymi pracownikami naszego Uniwersytetu, w czasie którego zostanie przedsta-
wiony plan działań aktywizujących działalność naukową naszych naukowców. Spotkanie odbędzie się w for-
mie on-line. Dołączamy, klikając ten link. 
Po drugie, wszyscy pracownicy naszego Uniwersytetu, których zgłoszenia dotyczące wpływu naukowego pro-
wadzonych działań zostaną uwzględnione we wniosku o nadanie kategorii naukowej, otrzymają dodatek do 
wynagrodzenia w wysokości 3000 zł brutto. Zainteresowane osoby proszone są o kontakt z p. mgr Beatą 
Słomińską – kierownik Biura Rad Kolegiów (bslomin@ump.edu.pl). 
Po trzecie, wszystkie osoby, które na chwilę obecną nie posiadają w swoim dorobku (za okres 2022 – 2025) 
żadnej publikacji naukowej, otrzymują możliwość bezpłatnego opublikowania pracy poglądowej na do-
wolny temat w czasopiśmie Postępy Biologii Komórki (punktacja MNiSW – 20 pkt.). Osoby zainteresowane 
są proszone o bezpośredni kontakt z p. prof. Michałem Nowickim (mnowicki@ump.edu.pl) – redaktorem 
naczelnym PBK. 
Na koniec informujemy, że ankieta naukowa (Wisus P – Systemy – Ankiety naukowe) jest otwarta do końca 
maja br. Do wypełnienia ww. kwestionariusza są zobowiązani wszyscy pracownicy badawczy oraz badawczo-
dydaktyczni UMP. 
  
 

Zwierzętarnia UMP 2.0 
Informujemy, że na terenie Zwierzętarni UMP istnieje możliwość prowadzenia badań in vivo z wykorzysta-
niem następujących organizmów modelowych: mysz, szczur, danio pręgowany – stadia larwalne i osobniki 
dorosłe. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska naukowego naszej Uczelni zachęcamy wszystkich pracow-
ników naukowych UMP do udziału w krótkim sondażu, w którym prosimy o podanie planowanych aktywności 
naukowych z wykorzystaniem ww. gatunków zwierząt. 
Uzyskane informacje pozwolą na zebranie danych dotyczących potrzeb badawczych, zaplanowanie harmo-
nogramu korzystania z infrastruktury Zwierzętarni, identyfikację potrzeb potencjalnej rozbudowy (lokalowej, 
aparaturowej), a także stworzenie możliwości bardziej znaczącego wsparcia naukowców Uczelni w przygoto-
waniu projektów grantowych wykorzystujących modele zwierzęce dostępne z Zwierzętarni UMP. 
Link do ankiety dostępny jest tutaj. 
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Gdzie można zdobyć naprawdę duże środki na naukę? 
Choć nie jest to łatwe, to relatywnie największe środki na naukę – również na zakup specjalistycznej aparatury 
badawczej są osiągalne w programie Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG), których ope-
ratorem jest Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. 
Zachęcamy do zapoznania się z harmonogramem naboru wniosków, który został opublikowany na stronie 
Organizatora. 
 

 

OPUS i PRELUDIUM po raz kolejny 
Ww. konkursy są stałymi i dobrze znanymi elementami portfolio NCN. Tematyka projektów może być do-
wolna, jednak zaplanowane badania muszą mieścić się w obszarze badań podstawowych. 
Dwudziesta dziewiąta edycja OPUS to szansa dla naukowców na każdym etapie kariery naukowej aby zdobyć 
grant na realizację projektu badawczego trwającego 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. Projekty OPUS można reali-
zować bez udziału partnerów zagranicznych, ale również we współpracy z partnerami z zagranicznych insty-
tucji naukowych lub z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń 
badawczych (bez projektów LAP). W konkursie OPUS można wnioskować o dowolną wysokość środków. 
Konkurs PRELUDIUM 24 jest skierowany do badaczek i badaczy będących na początku kariery naukowej, któ-
rzy jeszcze nie mają stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 tys. zł, 
140 tys. zł lub 210 tys. zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. 
 
Budżet całkowity OPUS 29 wynosi 550 mln zł i jest wyższy od budżetu poprzedniej edycji tego konkursu w 
momencie jej otwarcia o 100 mln zł. W przypadku PRELUDIUM 24 budżet to 50 mln zł, czyli o 10 mln zł więcej 
od poprzedniej edycji. Pule poszczególnych konkursów mogą być podwyższane przez Radę NCN w czasie ich 
trwania, w zależności od różnych czynników, np. liczby złożonych wniosków i dostępnych środków w budżecie 
NCN. 
 
Wnioski w konkursach OPUS 29 i PRELUDIUM 24 przyjmujemy w Dziale Nauki UMP do dnia 9 czerwca br.  
Ponadto, informujemy, że istnieje możliwość przygotowania wniosku (od strony merytorycznej) przez profe-
sjonalnego copywritera. Osoby zainteresowane skorzystaniem z tego rodzaju usługi są proszone o kontakt  
(w terminie do dnia 12 maja br.), przesyłając koncepcję projektu na adres nauka@ump.edu.pl 
 

 

Nagrody i stypendia 
 

Stypendia Naukowe im. Anny z Dyaczyńskich i Zbigniewa Hermanów 
O stypendium mogą się ubiegać wyłącznie lekarze do 28 roku życia. Stypendium jest przyznawane na okres 
12 miesięcy i ma na celu sfinansowanie pobytu badawczego w zagranicznym ośrodku naukowym zgodnie z 
projektem naukowym zaakceptowanym przez Komisję Stypendialną. Wysokość stypendium ustala każdora-
zowo po jego przyznaniu Komisja stypendialna, zależnie od kraju wyjazdu. 
Dziedzina: anestezjologia i intensywna terapia 
Termin składania wniosków trwa do 15 czerwca 2025 r. 
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Organizatora. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska  
(pkobelska@ump.edu.pl) 
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